
  

令 和 5 年 度 6 年 2 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後

予 算 額

2 月 分

2 月 末

累 計

進 捗

割 合

前 年 度 対 前 年 同 月 比

令 和

５ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

４ 年 度

決 算 額

決 算 額 2 月 分

2 月 末

累 計

進 捗

割 合

2 月 分 累 計

所 源 泉 分 17,420,000 737,516 16,368,263 94.0 18,736,485 793,670 16,709,715 89.2 92.9 98.0 93.0

得 申 告 分 3,875,000 153,680 1,339,103 34.6 3,785,176 126,687 1,395,346 36.9 121.3 96.0 102.4

税 計 21,295,000 891,196 17,707,366 83.2 22,521,661 920,357 18,105,061 80.4 96.8 97.8 94.6

法 人 税 14,662,000 1,652,842 7,422,268 50.6 14,939,797 1,586,463 8,856,201 59.3 104.2 83.8 98.1

相 続 税 3,142,000 318,191 2,739,923 87.2 2,969,397 264,539 2,206,680 74.3 120.3 124.2 105.8

消 費 税 22,992,000 2,749,799 15,090,897 65.6 23,079,294 2,753,837 15,938,214 69.1 99.9 94.7 99.6

酒 税 1,180,000 115,945 934,710 79.2 1,187,565 118,261 939,761 79.1 98.0 99.5 99.4

た ば こ 税 935,000 65,278 815,215 87.2 956,708 68,129 804,782 84.1 95.8 101.3 97.7

揮 発 油 税 2,100,000 164,254 1,572,709 74.9 2,065,276 166,251 1,563,343 75.7 98.8 100.6 101.7

石 油 ガ ス 税 5,000 376 3,457 69.1 4,711 402 3,650 77.5 93.5 94.7 106.1

航 空 機 燃 料 税 34,000 2,614 27,060 79.6 31,491 2,636 26,393 83.8 99.2 102.5 108.0

石 油 石 炭 税 647,000 49,764 455,214 70.4 663,030 63,034 499,575 75.3 78.9 91.1 97.6

電 源 開 発 促 進 税 324,000 28,335 253,061 78.1 312,204 29,731 258,321 82.7 95.3 98.0 103.8

自 動 車 重 量 税 378,000 34,340 346,008 91.5 393,499 34,667 346,958 88.2 99.1 99.7 96.1

国 際 観 光 旅 客 税 20,000 3,647 28,556 142.8 12,622 1,800 6,275 49.7 202.6 455.1 158.4

関 税 911,000 70,223 769,557 84.5 1,008,414 71,814 858,005 85.1 97.8 89.7 90.3

と ん 税 10,000 756 8,398 84.0 9,590 716 8,752 91.3 105.6 96.0 104.3

そ の 他 － 0 8 － 13 0 12 － － － －

印 紙 収 入 976,000 74,430 899,888 92.2 982,121 71,574 862,495 87.8 104.0 104.3 99.4

一 般 会 計 分 計 69,611,000 6,221,990 49,074,295 70.5 71,137,395 6,154,211 51,284,478 72.1 101.1 95.7 97.9

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税(譲与分)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

1,902,100

224,700

5,000

15,200

286,400

12,500

2,111,700

112,800

447,200

－

183,986

17,574

376

1,162

26,011

944

43,235

7,901

18,678

158

988,316

168,273

3,457

12,027

262,090

10,497

2,125,967

98,681

370,434

5,143

52.0

74.9

69.1

79.1

91.5

84.0

100.7

87.5

82.8

－

1,887,532

220,976

4,711

13,996

298,064

11,987

2,169,136

115,801

470,544

7,556

181,432

17,788

402

1,171

26,259

896

42,117

8,243

19,302

405

1,103,495

167,271

3,650

11,730

262,810

10,941

2,125,467

97,408

378,928

6,076

58.5

75.7

77.5

83.8

88.2

91.3

98.0

84.1

80.5

－

101.4

98.8

93.5

99.2

99.1

105.4

102.7

95.9

96.8

－

総 計 74,728,600 6,522,015 53,119,180 71.1 76,337,700 6,452,226 55,452,254 72.6 101.1


